
                                                                                                                                                        

 

 

 

 

СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«12» апреля 2023 г.                                         № 202  -па 

 

 

п. Эвенск 

 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших),  

не имеющих супруга, близких родственников,  

иных родственников либо законного представителя  

в Северо-Эвенском муниципальном округе Магаданской области  

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 12 закона Российской Федерации 

от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  

администрация Северо-Эвенского муниципального округа постановляет: 

 

1.Утвердить стоимости услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не 

имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 

законного представителя в Северо-Эвенском муниципальном округе 

Магаданской области согласно приложению № 1. 

2.Считать утратившим силу постановление администрации Северо-

Эвенского городского округа от 11.10.2022 г. № 507-па «Об утверждении 

стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких 

родственников, иных родственников либо законного представителя  в Северо-

Эвенском городском округе Магаданской области». 

3.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в 

средствах массовой информации. 

4.Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя 

главы администрации Северо-Эвенского муниципального округа. 

 

Глава  

Северо-Эвенского муниципального округа                                  В.И. Величко 



 

Приложение № 1  

к Постановлению  

администрации  

Северо-Эвенского муниципального округа  

                                                                                      От 12.04.2023 г. № 202 -па 

 

 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, 

близких родственников, иных родственников либо законного 

представителя в Северо-Эвенском муниципальном округе Магаданской 

области 

 

 

 

№ Виды работ Сумма, руб. 

1 Оформление документов, 

необходимых для погребения 

606,63 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 

погребения 

2.1. длиной 0,8 м. 3928,46 

2.2. длиной 1,0 м. 4350,69 

2.3. длиной 1,4 м. 5726,01 

2.4. длиной 1,6 м. 7056,85 

2.5. длиной 1,8 м. 7524,61 

2.6. длиной 2,0 м. 8198,79 

2.7. длиной 2,2 м. 8632,85 

3 Перевозка тела ( останков) 

умершего на кладбище 

2190,86 

4 Погребение 

4.1. размер могилы (в м.) 1,0 х 0,6 х 1,5 3930,89 

4.2. размер могилы (в м.) 1,5 х 0,7 х 1,5 6664,39 

4.3. размер могилы (в м.) 2,0 х 1,0 х 1,5 12148,31 

4.4. размер могилы (в м.) 2,3 х 1,0 х 1,5 14020,38 
 


